Nonò est præterea observandum, eamdem leg. secundum constitutionem procedere, etiamsi prior creditor in re specialiter obligata, tantum habeat specialem hypothecam, in aliis verbis rebus generali: adhuc etenim prius est excusio præmittenda in

re specialiter obligata, quam agere possit ad rem generali obligatione compreheniam in præjudicium posteriorum creditorum. Siquidem satis est ad rationem dictæ l. quod prior creditor è re specialiter obligata possit consequi debitæ pecuniae satisfactionem. Quam interpretationem ego deduco à Salicer. ibidem in ultimis verbis contra Petrum & Alberic. in ea l. 2. Socin. conf. 75. lib. 4. ad fin. & Anton. Fanens. de membr. 2. n. 51. quorum sententia mihi non placet.

Decimò fortassis locus non erit d. l. 2. quoties hypotheca in hunc modum concepta sit. Quod specialis non derogat generali, nec generalis speciali. Hęc enim clausula hunc intellectum admittit, ut specialis hypotheca non impedit aliquo modo usum generalis, ac si ea minime fuisse adjecta. Hoc ipsum est, quod multis, ni fallor, male conceptis verbis explicare voluit Barth. Chassan. in Catalog. gloria mundi. 12. part. confid. 119. col. 10. adhuc tamen his decimus intellectus mihi valde dubius est: atque ideo difficillimè eam interpretationem in praxi admitterem.

Vetùm hoc in cap. de actione tractamus hypothecaria, & in qua juxta utriusque Jutis regulas per sententiam judicis creditoris res obligata traditur, ut eam obtineat jure pignoris & hypothecæ, donec sibi debita pecunia fuerit soluta, at ipse creditor, tradita sibi re, videns quod jure tenetur fructus rei in sortem ipsam principalem imputare, & ea ratione cogit partculares solutiones admittere, petit à judice ut diem constituat possessori ad pignoris solutionem, & decreto judiciali permittat ipsius pignoris solemnem venditionem, si intra diem res ipsa vel à debitore, vel ab extraneo possessore, à quo eam per sententiam habuit, non fuerit solutione debiti à pignore liberata: queritur, an ea petitio justa sit, & admittenda? nam quoad exterrum possessorem, à quo res actione hypothecaria evicta est, constat, eum minime teneri ad solutionem debiti; & ideo ipse non est in mora, quamvis pecuniam debitam ullo umquam tempore non solverit, nec pignus liberaverit: qua ratione cessant ea, quæ jure statuta sunt de vendendo pignore conventionali, judiciali, & prætorio; de conventionali inquam l. 1. & 2. C. de distract. pign. l. ult. C. de jure dom. impe. Bart. in l. ult. ff. de distract. pign. optim. text. in l. si pupillus. ff. de reb. cor. l. 2. C. de prad. minor. de judiciali & prætorio in l. à Divō Pio. §. in venditione, ff. de re judica. ubi post alios Alex. col. 5. latius Anton. Fanens. de pignorib. 6. part. principal. membr. 1. Sed nihil minus cum hęc quæstio in praxim incidisset vidi non semel eam ita definitam fuisse, ut dies certa constituta fuerit, intra quam liceat possessori, à quo res abducta fuit, solutione debitæ quantitatis pignus, & sic rem ab eo evictam liberare; hoc addito, quod, si intra eam diem non fuerit solutum, nec liberatum pignus, tunc solemnii & judiciali subhastatione vendatur ad satisfactionem creditoris: quod quidem pluribus probatur rationibus. Prima: ne creditor cogatur invitus partculares solutiones recipere: quas quidem omnino recipere cogeretur computatione fructuum pignoris in ipsam sortem principalem. Et tamen jure apertissimum est, non fore creditorem cogendum partculares solutiones recipere. l. tutor. §. Lucius, ff. de usur. traditur per gloss. Bart. & Jason. in l. quidam existimaverunt. ff. si cert. petat. Nec jure probari posset, creditorem cogendum esse, pecuniam creditam ex fructibus pignori habere & consequi, at si non posset rem sibi per sententiam jure pignoris traditam vendere; dubio procul cogeretur creditor fructus pignoris loco pecunię creditæ recipere. Secunda ratio hanc sententiam omnino probat: nam